
 
 

UCHWAŁA NR LI/576/2023 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 13 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody  budżetowe o kwotę  34 069,98 zł  w tym: 

1) Zwiększa  się dochody bieżące o kwotę   34 069,98  zł. 

2) Zwiększa się  dochody majątkowe o kwotę 00,00  zł.   zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetowe o kwotę   86 681,53 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 86 681,53 zł.                                  
w tym: 

a) Zwiększa się  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 29 069,98 zł. 

b) Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 o kwotę 
57 611,55 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 . 

§ 3. 1. W związku ze zmianami w budżecie gminy wprowadzonymi w §1 i 2 uchwały deficyt budżetu 
wynosi  14 161 712,50  zł. 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  2 975 763,58 zł 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 603 149,00 zł 

3) wolnymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym wynikającymi z rozliczeń kredytów        i pożyczek 
10 582 799,92 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2023 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    126 750 170,53 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :   114 430 229,48 zł. 

2) dochody majątkowe: 12 319 941,05 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 8972



2. Wydatki budżetu   140 911 883,03 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  107 683 843,34 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   80 915 885,16 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  45 012 948,35 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 35 902 936,81  zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  9 639 696,11 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  13 631 716,58 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 2 296 545,49 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego   1 200 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę  33 228 039,69 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  33 228 039,69  zł. z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2 892 000,00  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  14 161 712,50  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  2 975 763,58 zł 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 603 149,00 zł 

- wolnymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym wynikającymi z rozliczeń kredytów        i pożyczek 
10 582 799,92 zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą  17 476 640,41 zł. i pochodzą: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 2 975 763,58 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 603 149,00 zł 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń kredytów 
i pożyczek lat ubiegłych  13 897 727,83 

5. Rozchody budżetu  wynoszą   3 314 927,91 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   2 432 569,91  zł 

- udzielonymi pożyczkiami i kredytami w wysokości 882 358,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8972



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/576/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 62 189 010,73 0,00 18 180,00 62 207 190,73 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    62 189 010,73 0,00 18 180,00 62 207 190,73 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 57 754 073,00 0,00 18 180,00 57 772 253,00 
801   Oświata i wychowanie 2 611 644,01 0,00 5 000,00 2 616 644,01 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

300 717,00 0,00 0,00 300 717,00 

    2 611 644,01 0,00 5 000,00 2 616 644,01 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

300 717,00 0,00 0,00 300 717,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 22 709,00 0,00 5 000,00 27 709,00 

855   Rodzina 10 253 165,09 0,00 10 889,98 10 264 055,07 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    10 253 165,09 0,00 10 889,98 10 264 055,07 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 10 889,98 10 889,98 

bieżące razem: 114 396 159,50 0,00 34 069,98 114 430 229,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8972



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 298 157,94 0,00 0,00 1 298 157,94 

majątkowe 
majątkowe razem: 12 319 941,05 0,00 0,00 12 319 941,05 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

47 200,00 0,00 0,00 47 200,00 

                  
Ogółem: 126 716 100,55 0,00 34 069,98 126 750 170,53 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 345 357,94 0,00 0,00 1 345 357,94 

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8972



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/576/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2023 rok 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 
przed zmianą 49 528 496,71 49 037 

426,71 41 020 363,79 33 434 204,33 7 586 159,46 5 214 
579,68 1 887 291,28 915 191,96 0,00 0,00 491 070,00 491 070,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 180,00 23 180,00 23 180,00 18 180,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 49 551 676,71 49 060 

606,71 41 043 543,79 33 452 384,33 7 591 159,46 5 214 
579,68 1 887 291,28 915 191,96 0,00 0,00 491 070,00 491 070,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 
przed zmianą 37 195 556,25 36 704 

486,25 35 136 573,64 29 264 384,19 5 872 189,45 0,00 1 567 912,61 0,00 0,00 0,00 491 070,00 491 070,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 180,00 23 180,00 23 180,00 18 180,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 37 218 736,25 36 727 

666,25 35 159 753,64 29 282 564,19 5 877 189,45 0,00 1 567 912,61 0,00 0,00 0,00 491 070,00 491 070,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 
przed zmianą 10 475 694,09 10 475 

694,09 1 396 379,00 920 758,00 475 621,00 0,00 9 079 315,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 889,98 10 889,98 10 889,98 10 889,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 486 584,07 10 486 

584,07 1 407 268,98 931 647,98 475 621,00 0,00 9 079 315,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 
przed zmianą 94 093,00 94 093,00 93 493,00 77 670,00 15 823,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 889,98 10 889,98 10 889,98 10 889,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 104 982,98 104 982,98 104 382,98 88 559,98 15 823,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 20 006 879,55 11 620 
668,55 10 652 627,00 460 559,00 10 192 

068,00 0,00 900,00 967 141,55 0,00 0,00 8 386 211,00 8 386 211,00 2 892 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 611,55 52 611,55 52 611,55 0,00 52 611,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 059 491,10 11 673 

280,10 10 705 238,55 460 559,00 10 244 
679,55 0,00 900,00 967 141,55 0,00 0,00 8 386 211,00 8 386 211,00 2 892 000,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 
przed zmianą 382 901,00 382 901,00 382 901,00 93 500,00 289 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 611,55 52 611,55 52 611,55 0,00 52 611,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 435 512,55 435 512,55 435 512,55 93 500,00 342 012,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 140 825 

201,50   107 597 
161,81  80 829 203,63 44 983 878,37 35 845 

325,26 9 639 
696,11 13 631 

716,58 2 296 545,49 0,00 1 200 
000,00 33 228 039,69 33 228 039,69 2 892 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 86 681,53 86 681,53 86 681,53 29 069,98 57 611,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 140 911 

883,03   107 683 
843,34  80 915 885,16 45 012 948,35 35 902 

936,81 9 639 
696,11 13 631 

716,58 2 296 545,49 0,00 1 200 
000,00 33 228 039,69 33 228 039,69 2 892 000,00 0,00 0,00 

   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8972



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/576/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  17 476 640,41 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 975 763,58 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 603 149,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 13 897 727,83 

Rozchody ogółem:  3 314 927,91 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 882 358,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2 432 569,91 

  

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8972


		2023-12-20T13:58:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




